

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - III (Accounts and Audit in internal Audit and Statutory Boards Audit) (With Books)

138

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

3. In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The minimum age limit for the post of Nutritious Meal Organisers in hill areas is
மலைப்பகுதிகளில் உள்ள பள்ளி சத்துணவு அமைப்பாளர் பணிக்கு குறைந்த பட்ச வயது
வரம்பு

- (A) 18 Years
18 வருடங்கள்
- (B) 20 Years
20 வருடங்கள்
- (C) 25 Years
25 வருடங்கள்
- (D) 28 Years
28 வருடங்கள்

2. Provident Fund Subscription deduction should be stopped before the following
months for a teacher at the verge of retirement
சேமநல நிதி சந்தா தொகை பிடித்தங்கள், ஓய்வு பெறும் ஆசிரியர்களின் ஓய்வு நாளிற்கு
கீழ்க்கண்ட மாதங்களுக்கு முன்னர் நிறுத்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 4 months
4 மாதங்கள்
- (C) 5 months
5 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்

3. As per CMDA Rule 19.4 (1) the following percentage of land portion is allotted for
road formation in a layout
சென்னை பெருநகர் வளர்ச்சி குழுவின் விதி 19.4(1) ன் படி மனைப் பிரிவில் சாலைக்காக
குறைந்த பட்சம் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் நிலப்பகுதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) 10%
- (B) 12%
- (C) 15%
- (D) 20%

4. The additional charge allowance for Nutritious Meal Organisers per day is
சத்துணவு அமைப்பாளர்களுக்கு நாளொன்றுக்கு அனுமதிக்கத்தக்க கூடுதல் பொறுப்பு படி

- (A) Rs.15
ரூ.15
- (B) Rs.20
ரூ.20
- (C) Rs.25
ரூ.25
- (D) Rs.30
ரூ.30

5. Financial assistance given by construction Labourer's Welfare Board for the Accident Death of Construction Labourer while in service as per G.O (Ms) No.65/ Labour and Employment Dept. dated 01.03.2016 is
கட்டுமானத் தொழிலாளர் நல வாரியத்தால் கட்டிடத் தொழிலாளர்கள் பணியிடத்தில் விபத்து மரணம் அடைந்தால் அரசாணை எண் 65/தொழிலாளர் மற்றும் வேலை வாய்ப்புத் துறை நாள் 01.03.2016 ன் படி வழங்கப்பட வேண்டிய நிதி உதவித் தொகை
- (A) Rs.1,00,000
ரூ.1,00,000
- (B) Rs.2,00,000
ரூ.2,00,000
- (C) Rs.3,00,000
ரூ.3,00,000
- ~~(D) Rs.5,00,000
ரூ.5,00,000~~
6. As per G.O (Ms) No.180/ S.W and N.M (N.M.S-1) Dept. Dated 24.09.2010 the enhanced quantity of rice for class 9-10 students is
அரசாணை (நிலை) எண் 180/ச.ந மற்றும் ச.தி (ச.உ.தி-1) துறை நாள் 24.09.2010 ன் படி 9-10 ம் வகுப்பு பள்ளி மாணவர்களுக்கு உயர்த்தப்பட்ட அரிசி அளவு
- (A) 100 Grams
100 கிராம்
- (B) 120 Grams
120 கிராம்
- (C) 150 Grams
150 கிராம்
- (D) 160 Grams
160 கிராம்
7. The percentage of purchase price to be released for the purchase of seeds after certification in Agriculture Extension Center is
வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்தில் விதை கொள்முதலில் தரச்சான்று பெற்ற பின்னரே கீழ்க்கண்ட வீதத்தில் தொகை விடுவிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) 10%
- (B) 20%
- (C) 80%
- (D) 100%

8. Audit Fees for Agriculture Marketing Board as per G.O. (Ms) No.376/ Fin (Funds) Dept. dated 18.04.1975 is
அரசாணை எண் 376/நிதித்துறை நாள் 18.04.1975-ன்படி வேளாண் வாணிப வாரியத்திற்கான தணிக்கைக் கட்டணம்
- (A) 2% of net admissible income
நிகர அனுமதிக்கத்தக்க வரவினத்தில் 2%
- (B) 2% of net admissible expenditure
நிகர அனுமதிக்கத்தக்க செலவினத்தில் 2%
- (C) Actual cost
உண்மை செலவு
- (D) Free of cost
இலவசம்
9. In Tamil Nadu Housing Board, the Executive Engineer can sanction tender for works for the value upto
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின், செயற் பொறியாளருக்கான ஒப்பந்த புள்ளி ஒப்புதல் வரம்பு
- (A) Rs.5 Lakhs
ரூ.5 இலட்சங்கள்
- (B) Rs.6 Lakhs
ரூ.6 இலட்சங்கள்
- (C) Rs.20 Lakhs
ரூ.20 இலட்சங்கள்
- (D) Rs.30 Lakhs
ரூ.30 இலட்சங்கள்
10. Grant for propaganda and publicity is released to Khadi Board by
கதர் வாரியத்திற்கு விளம்பரம் மற்றும் கொள்கை பரப்பு மான்யம் யாரால் விடுவிக்கப்படுகிறது
- (A) State Government
மாநில அரசு
- (C) Khadi Commission
கதர் கமிஷன்
- (B) Central Government
மத்திய அரசு
- (D) None
ஒருவருமில்லை
11. The number of free eggs to be supplied for every 1000 eggs are
1000 முட்டைகளுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய இலவச முட்டைகளின் எண்ணிக்கை
- (A) 5
- (B) 8
- (C) 7
- (D) 6

12. **Audit Fees for Iyal Isai Nadagam Institution**
இயல் இசை நாடகம் மன்றத்தின் தணிக்கை கட்டணம்
- | | |
|--|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Free of cost
இலவசம் | (B) Actual cost
உண்மை செலவு |
| (C) 0.3% of Receipts
வரவினத்தில் 0.3% | (D) 2% of Expenditure
செலவினத்தில் 2% |
13. **The audit on the accounts of Government Aided Polytechnics and College was handed over to Internal Audit Department from**
அரசு உதவி பெறும் பல்நோக்கு தொழில்நுட்ப பயிலகங்கள் மற்றும் பொறியியல் கல்லூரிகளின் கணக்குகள் மீதான தணிக்கை கீழ்க்கண்ட தேதியிலிருந்து அரசு துறை நிறுவன தணிக்கை துறைக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டது
- | | |
|--|----------------|
| (A) 03.08.1991 | (B) 03.10.1991 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 03.08.1992 | (D) 03.10.1992 |
14. **Audit of District Sports Development Authority is done as follows**
மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணையத் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் முறை
- | | |
|---|---|
| (A) Half yearly Audit
அரையாண்டு தணிக்கை | (B) Concurrent Audit
உடனிகழ் தணிக்கை |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Annual Audit
ஆண்டுத் தணிக்கை | (D) Quarterly Audit
காலாண்டு தணிக்கை |
15. **The power of the Superintending Engineer of Tamilnadu Housing Board to accord administrative sanction for work is**
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய மேற்பார்வை பொறியாளரின் வேலை பணிகளுக்கான நிர்வாக ஒப்புதல் அதிகார வரம்பு தொகை
- | | |
|-------------------------------------|---|
| (A) Upto Rs.10,000
ரூ.10,000 வரை | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Upto Rs.25,000
ரூ.25,000 வரை |
| (C) No limit
தொகை வரம்பில்லை | (D) Above Rs.25,000
ரூ.25,000 க்கு மேல் |

16. Road Safety Fund is audited by
சாலை பாதுகாப்பு நிதி யாரால் தணிக்கை செய்யப்படுகிறது
- (A) Highway Department
நெடுஞ்சாலை துறை
- (B) Local Fund Audit Department
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைத் துறை
- (C) State Government Audit Department
மாநில அரசு தணிக்கைத் துறை
- (D) Police Department
காவல் துறை
17. As per G.O (Ms) No.41/SW & NMP (SW 4-1) Dept. dated 30.04.2015 admissible potato expenditure per head is
அரசாணை (நிலை) எண் 41/சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவு திட்டத் (ச.ந 4-1) துறை நாள் 30.04.2015 ன் படி ஒரு நபருக்கு அனுமதிக்கத்தக்க உருளைகிழங்கு செலவினம்
- (A) 45 Paise
45 காசுகள்
- (B) 30 Paise
30 காசுகள்
- (C) 35 Paise
35 காசுகள்
- (D) 40 Paise
40 காசுகள்
18. The enhanced lump-sum amount sanctioned to retired Noon Meal Organisers from 01.10.2017
01.10.2017 முதல் சத்துணவு அமைப்பாளர்கள் ஓய்வு பெறும் போது அனுமதிக்கப்படும் ஒட்டு மொத்த தொகை
- (A) Rs.40,000
ரூ.40,000
- (B) Rs.60,000
ரூ.60,000
- (C) Rs.80,000
ரூ.80,000
- (D) Rs.1,00,000
ரூ.1,00,000
19. Audit of Tamil Nadu Slum Clearance Board is done as follows
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் முறை
- (A) Annual audit
ஆண்டுத் தணிக்கை
- (B) Half yearly audit
அரையாண்டுத் தணிக்கை
- (C) Concurrent audit
உடனிகழ் தணிக்கை
- (D) Quarterly audit
காலாண்டுத் தணிக்கை

20. As per G.O (Ms) No.181, SW & NMS dept. dated 29.11.2006 security deposit should be remitted by the contractor on total value of Egg at the rate of
அரசாணை நிலை எண் 181, ச.ந.ம.ச.தி த்துறை நாள் 29.11.2006 ன் படி முட்டைகளின் மதிப்பில் ஒப்பந்தகாரர் செலுத்த வேண்டிய பிணை வைப்புத் தொகை சதவீதம்
- (A) 2% (B) 1%
(C) 3% (D) 5%
21. Ulema Pension Scheme in Wakf Board was introduced in the year
உலமா ஓய்வூதிய திட்டம் வக்பு வாரியத்தால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1979 (B) 1980
(C) 1981 (D) 1982
22. Any Highway which connects two towns is called by
இரண்டு நகரங்களை ஒன்றிணைக்கும் நெடுஞ்சாலை கீழ் குறிப்பிட்டவாறு அழைக்கப்படுகிறது
- (A) Interior Road (B) Bus Route Road
உட்புறச் சாலை பேருந்துச் சாலை
(C) Ring Road (D) Arterial Road
சுற்றுச் சாலை தமனிச் சாலை
23. In slum clearance Board "VAMBAY" collection is classified under
குடிசைமாற்று வாரியத்தில் "வாம்பே வகுல்" எந்த தலைப்பின் கீழ் வகைப்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) Profit Head (B) Revenue Head
இலாப தலைப்பு வருவாய் தலைப்பு
(C) Sundries Head (D) Capital Head
இதரவை தலைப்பு மூலதன தலைப்பு
24. There is no need for Reservation of Land for Recreational purposes in a layout not exceeding
கீழ் குறிப்பிட்ட அளவுக்கு மிகாமல் அமைக்கப்படும் மனைப்பிரிவில் பொழுது போக்கிற்கான மனை ஒதுக்கீடு தேவையில்லை
- (A) 1500 sq.m (B) 2000 sq.m
1500 ச.மீ 2000 ச.மீ
(C) 3000 sq.m (D) 4000 sq.m
3000 ச.மீ 4000 ச.மீ

25. Layout means division of land into plots exceeding in numbers
மனைப்பிரிவு என்பது ஒரு நிலத்தை கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கைக்கு மேல் மனைகளாக பிரிப்பது
- (A) 8 (B) 6
(C) 4 (D) 10
26. The District Tender Bulletin Officer should publish district tender bulletin atleast
மாவட்ட ஒப்பந்த புள்ளி அறிவிக்கை அலுவலர் மாவட்ட ஒப்பந்தப் புள்ளி அறிக்கையினை
கீழ்க்காணும் குறைந்தபட்ச கால முறையில் வெளியிடுவார்
- (A) Once in a week
வாரம் ஒரு முறை
(B) Once in a month
மாதம் ஒரு முறை
(C) Once in a quarter
காலாண்டுக்கு ஒரு முறை
(D) Once in a year
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
27. The Payment of Earnest Money Deposit (EMD) should not be made by means of
ஒப்பந்தபுள்ளி கோரும்போது முன் வைப்புத் தொகை (EMD) கீழ்க்குறிப்பிட்டவற்றில் எதன்
வழி செலுத்த கூடாது
- (A) Small Savings Instrument
சிறு சேமிப்பு பத்திரங்கள்
(B) Bankers Cheque
வங்கி காசோலை
(C) Cash
ரொக்கம்
(D) Demand Draft
வங்கி வரைவோலை
28. In Agriculture Extension Centres, the sale price of seeds should be fixed over and
above the procurement price
வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் கொள்முதல் செய்யப்படும் விதைகளின் விற்பனை
விலை கீழ்க்குறிப்பிட்ட வீதத்தில் கொள்முதல் விலையைவிட கூடுதலாக நிர்ணயிக்கப்பட
வேண்டும்
- (A) 10% (B) 15%
(C) 20% (D) 25%

29. As per Tender Transparency Rules 2000, for a tender upto the estimate of Rs.2 crores, the minimum time of submission of tenders from the date of notification is

2000 ம் ஆண்டு ஒப்பந்த புள்ளிகள் ஒளிவின்மை விதிகள் படி ரூ.2 கோடி வரை மதிப்பீட்டிலான வேலைக்கு ஒப்பந்த புள்ளி வரவேற்பு அறிவிப்பு நாளிலிருந்து ஒப்பந்தபுள்ளி சமர்ப்பிப்பதற்கான காலக்கெடு

(A) 20 days
20 நாட்கள்

(B) 15 days
15 நாட்கள்

(C) 25 days
25 நாட்கள்

(D) 30 days
30 நாட்கள்

30. In Tamil nadu the Noon Meal Scheme was introduced in Rural Areas during தமிழ்நாட்டில் சத்துணவு திட்டம் கிராமப்புறங்களில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

(A) 15.09.1982

(B) 15.01.1983

(C) 01.07.1982

(D) 01.06.1982

31. In Nutritious Meal Programme, the menu for the Thursday of Second week of a month is

சத்துணவு திட்டத்தின் கீழ் ஒரு மாதத்தின் இரண்டாவது வாரத்தின் வியாழக்கிழமைக்கான உணவு பட்டியல்

(A) Veg Biryani + Pepper egg
வெஜ் பிரியாணி + மிளகு முட்டை

(B) Tomato rice + Pepper egg
தக்காளி சாதம் + மிளகு முட்டை

(C) Tamarind rice + Tomato egg
புளிசாதம் + தக்காளி முட்டை

(D) Lemon rice + Sundal + Egg

எலுமிச்சை சாதம் + சுண்டல் + முட்டை

32. The Special Provident Fund Scheme was extended to Nutritious Meal Organisers from

சத்துணவு திட்ட அமைப்பாளர்களுக்கு சிறப்பு சேமநலநிதி திட்டம் விரிவுபடுத்தப்பட்டு நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

(A) 04.11.1999

(B) 20.03.1995

(C) 23.04.1998

(D) 23.05.1998

33. The percentage of penalty to be levied for belated payment of rent to the shops of Tamil Nadu Housing Board
 வீட்டு வசதி வாரியக் கடைகளுக்கான வாடகையினை உரிய காலத்தில் செலுத்த தவறியவர்களிடமிருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டிய தண்டக் கட்டண சதவீதம்
- (A) 12% (B) 18%
 (C) 15% (D) 21%
34. The minimum area of site for construction of a multi-storeyed building shall not be less than
 ஒரு பலமாடிக் கட்டிடம் கட்ட தேவைப்படும் நிலப்பரப்பு பின்வருவனவற்றுள் எதற்கு குறைவாக இருக்க கூடாது
- (A) 1250 sq.m
 1250 ச.மீ (B) 1500 sq.m
 1500 ச.மீ
 (C) 2000 sq.m
 2000 ச.மீ (D) 2500 sq.m
 2500 ச.மீ
35. The rate of interest on Provident Fund Deposit amount from 01.10.2021 to 31.12.2021 is
 01.10.2021 முதல் 31.12.2021 முடிய சேமநலநிதி வைப்புத் தொகையின் மீது வழங்கப்பட வேண்டிய வட்டி விகிதம்
- (A) 7.10 (B) 7.00
 (C) 8.55 (D) 8.65
36. A government servant is eligible to avail House Building Advance if he has continuous regular service of
 ஒரு அரசு ஊழியர் கீழ்க்கண்ட வருடங்களுக்கு தொடர்ந்து பணியாற்றி இருந்தால் அவர் வீடு கட்டும் முன்பணம் பெறத் தகுதியுடையவர் ஆகிறார்
- (A) 2 years
 2 வருடங்கள் (B) 4 years
 4 வருடங்கள்
 (C) 5 years
 5 வருடங்கள் (D) 6 years
 6 வருடங்கள்

37. A Nutritious Meal Centre running with less than the following minimum number of students should be attached to the near by Nutritious Meal Centres
கீழ்க்கண்ட எண்ணிக்கைக்கும் குறைவாக உணவருந்தும் மாணவர்கள் எண்ணிக்கை உள்ள மையங்கள் அருகிலுள்ள மையத்துடன் இணைக்கப்பட்டு மூடப்பட வேண்டும்
- (A) 20 nos of students
20 க்கும் குறைவாக
- (B) 24 nos of students
24 க்கும் குறைவாக
- (C) 25 nos of students
25 க்கும் குறைவாக
- (D) 26 nos of students
26 க்கும் குறைவாக
38. The validity period of plan approval has been amended from 30.03.2017 as 30.03.2017 முதல் கட்டிட அனுமதி காலம் கீழ்க்கண்டவாறு திருத்தி அமைக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (D) 7 years
7 ஆண்டுகள்
39. An officer who is appointed by court to distribute a bankrupt's asset to the creditors is
திவாலான நபரின் சொத்துக்களை கடன்தாரர்களுக்கு பிரித்தளிக்க நீதிமன்றத்தால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்
- (A) Official Receiver
அதிகாரப்பூர்வ பெறுபவர்
- (B) Official Assignee
அதிகாரப்பூர்வ ஒதுக்கீட்டாளர்
- (C) Official Liquidator
அதிகாரப்பூர்வ கலைப்பாளர்
- (D) Registrar General
நீதிமன்ற பதிவாளர்
40. In Government Aided Schools the Nutritious Meal Organiser is appointed by
அரசு நிதி உதவி பெறும் பள்ளிகளில் சத்துணவு திட்ட அமைப்பாளர்களை கீழ்க்கண்ட அலுவலர் நியமிப்பார்
- (A) The Social Welfare Officer
சமூக நல அலுவலர்
- (B) The District Education Officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
- (C) School Administrator
பள்ளி நிர்வாகி
- (D) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

41. Percentage of discount allowed to retailers on sale of text books for std 1 to 12
1 முதல் 12 ம் வகுப்பு வரையிலான பாடப்புத்தகங்களை சில்லறை வியாபாரிகளுக்கு விற்பனை செய்யும் போது அளிக்கப்படும் தள்ளுபடி சதவீதம்
- (A) 5.5% (B) 6.5%
(C) 8.5% (D) 9.5%
42. Total number of Divisions under Tamil Nadu Housing Board is
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் கீழ் செயல்படும் கோட்டங்கள் எண்ணிக்கை
- (A) 8 (B) 16
(C) 28 (D) 32
43. Maximum amount of direct purchase limit as per G.O (Ms) No.206/ Finance (salary) Dept. dated 04.07.2017 without quotation is
அரசாணை எண் 206/நிதி (ஊதியம்) நாள் 04.07.2017 ன்படி பொருட்கள் விலைப்புள்ளி இல்லாமல் நேரடியாக கொள்முதல் செய்ய பண உச்ச வரம்பு
- (A) Rs.500 (B) Rs.1,000
ரூ.500 ரூ.1,000
(C) Rs.5,000 (D) Rs.50,000
ரூ.5,000 ரூ.50,000
44. Government building maintenance work ceiling as per Financial Code Volume - 1 article 159 is
நிதி தொகுப்பு-1 விதி எண் 159 ன் படி அரசு கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு செலவினம் மேற்கொள்ள பண உச்ச வரம்பு
- (A) 1% of Capital value (B) 5% of Building value
மூலதன மதிப்பில் 1% கட்டிட மதிப்பில் 5%
(C) 1% of Building value (D) 5% of Capital value
கட்டிட மதிப்பில் 1% மூலதன மதிப்பில் 5%
45. In High Schools the number of days allowed to provide noon meal is
உயர்நிலை பள்ளிகளில் மதிய உணவு வழங்க அனுமதிக்கப்பட்ட நாட்கள்
- (A) 220 days (B) 180 days
220 நாட்கள் 180 நாட்கள்
(C) 200 days (D) 270 days
200 நாட்கள் 270 நாட்கள்

46. In a Noon Meal Centre the number of students are more than 500 the quantity of stock to be taken for consumption on the basis of
மாணவர் எண்ணிக்கை 500 மேல் இருந்தால் சத்துணவு மையத்தில் உணவு பொருள்கள் எடுக்க வேண்டிய அளவு
- (A) Based on the particular day students strength
அன்றைக்கு வருகை புரிந்த மாணவர் எண்ணிக்கை அடிப்படையில்
- (B) Based on 90 percent of pervious month average
முந்தைய மாத சராசரியின் 90 சதவீதம் அடிப்படையில்
- (C) Based on previous day student strength
முந்தைய நாளில் வருகை புரிந்த மாணவர் எண்ணிக்கை அடிப்படையில்
- (D) Based on previous month average
முந்தைய மாத சராசரி அடிப்படையில்
47. While fixation of price for khadi cloths the percentage provided for labour incentive கதர் துணி விலை நிர்ணயத்தில் தொழிலாளர் ஊக்க தொகைக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் சதவீதம்
- (A) 10 (B) 12
- (C) 14 (D) 15
48. Feeding charges for sweet pongal in Noon Meal Programme for 6 to 8th Std beneficiaries
6 முதல் 8-ஆம் வகுப்பு வரை உள்ள சத்துணவு பயனாளிகளுக்கு இனிப்பு பொங்கலுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட உணவூட்டு செலவினம்
- (A) Rs.1.60 (B) Rs.1.90
ரூ.1.60 ரூ.1.90
- (C) Rs.1.70 (D) Rs.1.80
ரூ.1.70 ரூ.1.80
49. Funeral Rites Advance for the Noon Meal Programme employee is
சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஈமச்சடங்கு முன்பணம்
- (A) Rs.5,000 (B) Rs.25,000
ரூ.5,000 ரூ.25,000
- (C) Rs.1,00,000 (D) Rs.1,25,000
ரூ.1,00,000 ரூ.1,25,000

50. Five eggs per week for students came into force in Noon Meal Centres
சத்துணவு மையங்களில் மாணவர்களுக்கு வாரத்திற்கு 5 முட்டை வழங்கும் திட்டம் செயல்படுத்தப்பட்ட நாள்
- (A) 17.09.2010 (B) 17.12.2010
(C) 01.04.2010 (D) 01.07.2010
51. Temporary suspension period allowed for Noon Meal Programme staff
சத்துணவு பணியாளர் தற்காலிக பணி நீக்கத்தில் இருக்க அனுமதிக்கப்படும் காலம்
- (A) 1 month
1 மாதம் (B) 2 months
2 மாதங்கள்
(C) 3 months
3 மாதங்கள் (D) 6 months
6 மாதங்கள்
52. The percentage of annual profit remitted to Khadi Board by Khadi Board Co-operative societies
கதர் வாரிய கூட்டுறவுச் சங்கங்கள் ஆண்டு லாபத் தொகையில் கதர் வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய பங்குத் தொகை சதவீதம்
- (A) 3.5% (B) 5.5%
(C) 6.5% (D) 7.5%
53. Feeding charges for dhal using days in Noon Meal Programme schools from 1st to 5th std
1 முதல் 5 வகுப்பு வரை உள்ள சத்துணவு பள்ளிகளுக்கு பருப்பு பயன்படுத்தும் நாட்களுக்கு உணவூட்டு செலவினம்
- (A) 0.70 (B) 1.30
(C) 1.70 (D) 1.80
54. The age limit prescribed to child for admission to Children Welfare Centres
குழந்தைகள் நல மையங்களில் குழந்தைகளை சேர்க்க வரையறுக்கப்பட்ட வயது
- (A) 12 months
12 மாதங்கள் (B) 18 months
18 மாதங்கள்
(C) 24 months
24 மாதங்கள் (D) 36 months
36 மாதங்கள்

55. When the nominee of the deceased Government servant dies before getting monetary benefits of the deceased, the monetary benefits are payable to
ஒரு அரசு ஊழியரின் நியமனதாரர் இறந்த அரசு ஊழியரின் பணப் பலன்களை பெறுவதற்கு முன்பே இறந்து விட்டால் அரசு ஊழியரின் பணப்பலன்கள் யாருக்கு வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) Legal heirs of Government servant and nominees equally
அரசு ஊழியர் மற்றும் நியமனதாரரின் வாரிகளுக்கு சமமாக
- (B) Legal heirs of Government servant
அரசு ஊழியரின் வாரிசுக்கு
- (C) Legal heirs of the nominee
நியமனதாரரின் வாரிசுக்கு
- (D) The government
அரசுக்கு
56. Seed farms are intended to produce which of the following seeds
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த விதைகளை உற்பத்தி செய்யும் பொருட்டு விதைப் பண்ணைகள் அமைக்கப்படுகின்றன
- (A) Foundation seeds
ஆதார விதைகள்
- (B) Breeder seeds
கரு விதைகள்
- (C) Truthful seeds
உண்மை நிலை விதைகள்
- (D) Quality seeds
தரமான விதைகள்
57. G.O (Ms) No.86/ S.W & N.M.P (S.W.4-1) Dept. dated: 03.06.2021 relates to
அரசாணை எண்.86 ச.ந மற்றும் ச.தி (ச.ந.4-1) துறை நாள் 03.06.2021 கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தொடர்பானது
- (A) Dry ration issue
உலர் உணவுப் பொருள்கள் வழங்குவதற்காக
- (B) 5 days egg/ week
வாரம் 5 நாட்கள் முட்டை வழங்குதல்
- (C) Increase in feeding charges
உணவூட்டு செலவீனம் அதிகரித்தல்
- (D) Sweet pongal on the birthday of leaders
தலைவர்கள் பிறந்தநாளில் இனிப்பு பொங்கல்

58. Expenditure Audit of Parliamentary Election is conducted by the State Government Audit Department under which head of account
பாராளுமன்ற தேர்தல் செலவின தணிக்கையில் அரசுத் துறை நிறுவன தணிக்கைத் துறையால் மேற்கொள்ளப்படும் தணிக்கை எந்த செலவின கணக்குத் தலைப்பின் கீழ் உள்ளது
- (A) 105 AA (B) 105 AB
(C) 108 AA (D) 108 AB
59. The Tamil Nadu Manual Workers Social Security Welfare Board was formed by the Government in the year
தமிழ்நாடு உடலுழைப்பு தொழிலாளர்கள் சமூக பாதுகாப்பு நல வாரியம் அரசால் அமைக்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1998 (B) 1992
(C) 1994 (D) 1999
60. As per GO. (Ms) No.180/ S.W and N.M.P (1) Dept. dated : 24.09.2010, the quantity of oil admissible per noon meal for class 1 to 10 beneficiaries
அரசாணை நிலை எண் 180/ச.ந.(ம) ச.தி(1) துறை நாள் : 24.09.2010 ன் படி 1 முதல் 10 ம் வகுப்பு வரை பயிலும் பயனாளிகளுக்கு சத்துணவில் வழங்க அனுமதிக்கப்பட்ட எண்ணெய் அளவு
- (A) 2 Grams (B) 1 Gram
2 கிராம் 1 கிராம்
(C) 3 Grams (D) 5 Grams
3 கிராம் 5 கிராம்
61. G.O (Ms) No.38/ S.W & N.M.P (4-1) Dept. dated : 23.04.2012 relates to
அரசாணை நிலை எண் 38/ச.ந. (ம) ச.தி (4-1) துறை நாள் 23.04.2012 தொடர்பான ஆணை விபரம்
- (A) ECS Payment of Pay and Allowances to Noon Meal Employees
சத்துணவு திட்ட பயனாளிகளுக்கு ஊதியம் மற்றும் படிகள் மின்னணு பரிவர்த்தனை மூலம் வழங்குதல்
(B) Enhanced feeding charges to beneficiaries
பயனாளிகளுக்கு உணவு தயாரிப்பு செலவீனம் உயர்த்தி வழங்குதல்
(C) Potatoes feeding charges
உருளைக்கிழங்கு உணவூட்ட செலவீனம்
(D) Sweet pongal on the birthday of leaders
தலைவர்கள் பிறந்த நாளில் இனிப்பு பொங்கல் வழங்குதல்

62. Audit Fees for the audit of Tamilnadu Text Book and Educational Services Corporation is calculated on the basis of
தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியில் பணிகள் கழக தணிக்கைக்கு தணிக்கை கட்டணம் கணக்கிடப்படும் முறை
- (A) 2% on expenditure
செலவினத்தில் 2%
- (B) Actual expenditure
உண்மை செலவினம் அடிப்படையில்
- (C) 2% on net revenue
நிகர வருவாயில் 2%
- (D) Average fees basis
சராசரி கட்டணம் அடிப்படையில்
63. Census Register is the important register maintained in
கணக்கெடுப்பு பதிவேடு பராமரிக்கப்படும் அலுவலகம்
- (A) Agriculture Extension Centre
வேளாண் விரிவாக்க மையம்
- (B) Khadi Kraft
கதர் கிராப்ட்
- (C) Panchayat Union
ஊராட்சி ஒன்றியம்
- (D) Labor Welfare Office
தொழிலாளர் நல அலுவலகம்
64. The Lump Sum amount payable under Family Benefit Fund Scheme to the Noon Meal Employees died while in service with effect from 01.02.2016
சத்துணவு திட்ட பணியாளர்கள் பணியிடை மரணமடைந்தால் குடும்ப பாதுகாப்பு நிதியின் கீழ் 01.02.2016 முதல் வழங்கப்பட வேண்டிய ஒட்டு மொத்தத் தொகை
- (A) Rs.2,00,000
ரூ.2,00,000
- (B) Rs.3,00,000
ரூ.3,00,000
- (C) Rs.5,00,000
ரூ.5,00,000
- (D) Rs.1,50,000
ரூ.1,50,000

65. Number of months allowed for contingency expenditure in high school noon meal centres

உயர்நிலைப்பள்ளி சத்துணவு மையங்களுக்கு சில்லறை செலவினத் தொகை அனுமதிக்கப்படும் மாதங்கள் எண்ணிக்கை

- (A) 8 months
8 மாதங்கள்
- (B) 9 months
9 மாதங்கள்
- (C) 10 months
10 மாதங்கள்
- (D) 11 months
11 மாதங்கள்

66. In Tamilnadu Slum Clearance Board the expenditure on VANA MAHOSTSAVA is classified in

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தில் வன மஹோட்சவ செலவினம் எதன் கீழ் வகைப்படுத்தப்படுகிறது

- (A) Rent
வாடகை
- (B) Lease Payment
குத்தகை செலவினம்
- (C) Capital Expenditure
மூலதன செலவினம்
- (D) Revenue Expenditure
வருவாய் செலவினம்

67. In Agricultural Extension Centres transport bills in respect of transfer of stock should be paid by

வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் இருப்பு மாற்றம் தொடர்பான போக்குவரத்து பட்டியல்களின் செலவினம் யாரால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்

- (A) Receiving Centre
பொருள் பெறுகின்ற மையம்
- (B) Sending Centre
பொருள் அனுப்பும் மையம்
- (C) Agriculture Joint Director
வேளாண் இணை இயக்குநர்
- (D) Adjustment Bills
சரிசுட்டும் பட்டியல்கள்

68. As per Tamilnadu Tender Transparency Act 2000, the estimate cost of works for which the tender notice should be published in the State Tender Bulletin
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 2000 ன் படி எந்த மதிப்பீட்டிலான ஒப்பந்தப்புள்ளி விளம்பரம் மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையில் வெளியிடப்பட வேண்டும்
- (A) Above Rs.1 lakh and below Rs.5 lakhs
ரூ.1 லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 5 லட்சத்திற்கு கீழ்
- (B) Above Rs.5 lakhs and below Rs.10 lakhs
ரூ.5 லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 10 லட்சத்திற்கு கீழ்
- (C) Above Rs.10 lakhs and below Rs.25 lakhs
ரூ.10 லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 25 லட்சத்திற்கு கீழ்
- (D) Above Rs.25 lakhs
ரூ.25 லட்சத்திற்கு மேல்
69. In Nutritious Meal Staff appointment the following percentage of posts to be filled by appointing the widows/ destitute women
சத்துணவு பணியாளர்கள் பணி நியமனத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பணியிடங்களில் கீழ்க்கண்ட சதவிகித பணியிடங்கள் விதவைகள்/கணவரால் கைவிடப்பட்டோரைக் கொண்டு நிரப்பப்பட வேண்டும்
- (A) 25% (B) 15%
- (C) 10% (D) 30%
70. Annual Income ceiling to avail benefit under Chief Ministers Girl Child Protection Scheme is
முதலமைச்சர் பெண் குழந்தைகள் பாதுகாப்பு திட்டத்தின் கீழ் பயன் பெறுவதற்கான ஆண்டு வருமான உச்ச வரம்பு
- (A) Rs.2,00,000 (B) Rs.72,000
ரூ.2,00,000 ரூ.72,000
- (C) Rs.50,000 (D) Rs.1,00,000
ரூ.50,000 ரூ.1,00,000
71. In Tamil Nadu Housing Board the administrative sanction limit for the Managing Director is
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் நிர்வாக இயக்குநரால் வழங்கப்படும் நிர்வாக அனுமதி உச்ச வரம்பு
- (A) Rs.2,50,000 (B) Rs.5,00,000
ரூ.2,50,000 ரூ.5,00,000
- (C) Rs.10,00,000 (D) Rs.15,00,000
ரூ.10,00,000 ரூ.15,00,000

72. Revised estimate should be prepared and Technical sanction should be obtained if the deviations from estimate is more than
மதிப்பீடு தொகையில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்திற்கு மேல் பணி மாறுதல்கள் இருப்பின் திருத்திய மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட்டு தொழில்நுட்ப ஒப்புதல் பெறப்பட வேண்டும்
- (A) 5% (B) 10%
(C) 15% (D) 20%
73. Under Chief Minister's Uzhavar Pathukappu Thittam the assistance given for funeral expenses is
முதலமைச்சரின் உழவர் பாதுகாப்புச் திட்டத்தின் கீழ் ஈமச்சடங்கு மானியமாக வழங்கப்படும் தொகை
- (A) Rs.1,500 ரூ.1,500 (B) Rs.2,500 ரூ.2,500
(C) Rs.4,000 ரூ.4,000 (D) Rs.6,000 ரூ.6,000
74. Audit of Social Security Scheme (SSS) is done by
சமூக பாதுகாப்பு (SSS) திட்டத் தணிக்கை யாரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது
- (A) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்
(B) Social Welfare Department சமூக நலத் துறை
(C) State Government Audit Department மாநில அரசு தணிக்கைத் துறை
(D) Local Fund Audit Department உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைத் துறை
75. The quantity of Black Bengal gram prescribed in Noon Meal Scheme is
சத்துணவு மையங்களில் பயன்படுத்தப்படும் கொண்டைக் கடலை அளவு நபர் ஒருவருக்கு
- (A) 15 Grams 15 கிராம் (B) 30 Grams 30 கிராம்
(C) 20 Grams 20 கிராம் (D) 60 Grams 60 கிராம்

76. In Tamil Nadu Slum Clearance Board the lapsed deposit should be remitted to
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தில் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை செலுத்தப்பட வேண்டிய கணக்கு
- (A) Government account
அரசு கணக்கு
- (B) Chairman account
வாரிய தலைவர் கணக்கு
- (C) Separate account
தனிப்பட்ட கணக்கு
- (D) Individual account
தனிநபர் கணக்கு
77. In Agriculture Depots the acknowledgement should be received for Stores Transfer Bill from other districts depots within
வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் வெளிமாவட்ட பொருள் மாற்றுப் பட்டியல்களுக்கான ஒப்புதல் எத்தனை நாட்களுக்குள் பெறப்பட வேண்டும்
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (D) 20 days
20 நாட்கள்
78. The Government of India provides cooking cost for Primary School Children
மத்திய அரசால் தொடக்க பள்ளி மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படும் சமையல் செலவு
- (A) 4.10
- (B) 4.13
- (C) 6.18
- (D) 6.28
79. In Agri Depot audit while verifying the Performa accounts regarding germination test conducted for seeds the certified germination rate should be above
வேளாண்மை தணிக்கையில் ஒப்படைப்புக் கணக்குகள் சரிபார்த்தலின் போது விதைகள் முளைப்புத்திறன் சோதனைக்குட்படுத்தப்பட்டு முளைப்புத் திறன் எவ்வளவு சதவீதத்திற்கு அதிகமாக இருப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும்
- (A) 90%
- (B) 87%
- (C) 75%
- (D) 60%
80. As per G.O (Ms) No.267 under Puratchi Thalaivar M.G.R Noon Meal Scheme Programme variety rice scheme was introduced on
அரசாணை எண் 267 ன் படி புரட்சி தலைவர் எம்.ஜி.ஆர் சத்துணவு திட்டத்தின் கீழ் கலவை சாதம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட நாள்
- (A) 26.01.2014
- (B) 15.08.2014
- (C) 23.03.2013
- (D) 02.10.2014

81. The Audit Fees in respect of Chennai Metropolitan Development Authority is worked out on the following basis
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமத்திற்கான தணிக்கை கட்டணம் கீழ்க்கண்டவாறு நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது
- (A) Average cost basis
சராசரி செலவின அடிப்படையில்
- (B) Actual cost basis
உண்மை செலவின அடிப்படையில்
- (C) 1% on the expenditure basis
1% செலவின அடிப்படையில்
- (D) 2% on the expenditure basis
2% செலவின அடிப்படையில்
82. Vessels Berthing Dues payment register is maintained in
கலங்கள் நிறுத்தம் கட்டண நிலுவை செலுத்தும் பதிவேடு பராமரிக்கப்படும் அலுவலகம்
- (A) Boat club of Tuticorin
போட் கிளப் தூத்துக்குடி
- (B) Boat club of Chennai
போட் கிளப் சென்னை
- (C) Assistant Director of fisheries Tuticorin
மீன்வளத்துறை உதவி இயக்குநர் அலுவலகம் தூத்துக்குடி
- (D) Assistant Director of khadi and Village industries
உதவி இயக்குநர் அலுவலகம் கதர் கிராம தொழில்கள்
83. The financial and administrative control over the depots of khadi and village Industries is exercised by
கதர் மற்றும் கிராமத் தொழில் அங்காடிகள் மீதான நிதி மற்றும் நிர்வாக கட்டுப்பாடுகளை செயல்படுத்தும் அலுவலர்
- (A) Assistant Director of khadi and Village Industries
உதவி இயக்குநர் கதர் கிராமிய தொழில்கள்
- (B) Manager of the Depot
துறை மேலாளர்
- (C) Deputy Director of khadi and Village Industries
துணை இயக்குநர் கதர் கிராமிய தொழில்கள்
- (D) Centre khadi office
மைய கதர் அலுவலர்

84. Contributory Pension Scheme is eligible for those who are newly recruited on or after
எந்த தேதி முதல் புதிதாக தேர்வு செய்யப்பட்ட பணியாளர்கள் பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டத்திற்கு தகுதியானவராவர்
- (A) 01.06.2003 (B) 01.04.2003
(C) 01.04.2004 (D) 01.06.2004
85. The competent authority to sanction deputation on foreign service to C and D Government servants (within the state) under rule 110 (B) (i) of FR is
அடிப்படை விதிகள் 110 (B) (i) ன் படி சி மற்றும் டி அரசு ஊழியர்களுக்கு அயற்பணியினை (மாநிலத்திற்குள்) அனுமதிக்கும் தகுதி வாய்ந்த அலுவலர்
- (A) Government (B) Head of Office
அரசு அலுவலக தலைவர்
(C) Head of Department (D) Regional Heads
துறைத் தலைவர் மண்டல தலைவர்கள்
86. The Central Godown of khadi production unit is situated in
காதி உற்பத்தி அலகின் மைய கிடங்கு அமைந்துள்ள இடம்
- (A) Trichy (B) Chennai
திருச்சி சென்னை
(C) Tiruppur (D) Madurai
திருப்பூர் மதுரை
87. The maximum time limit for evaluation of tenders and award of contract is
ஒப்பந்தமுள்ளியினை பரிசீலனை செய்து ஒப்பந்ததாரருக்கு வேலையினை வழங்குவதற்கு அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச காலக்கெடு
- (A) 60 days (B) 90 days
60 நாட்கள் 90 நாட்கள்
(C) 180 days (D) 240 days
180 நாட்கள் 240 நாட்கள்
88. In Government aided Polytechnics, how much percentage of grant given by Government against the annual net deficiency
அரசு உதவி பெறும் தொழில்நுட்ப கல்லூரிகளின் ஆண்டு நிகர பற்றாக்குறையில் எத்தனை சதவீதம் அரசு மான்யமாக வழங்கப்படுகிறது
- (A) 50% (B) 40%
(C) 10% (D) 90%

89. Visitors Register is maintained in which of the following offices
பார்வையாளர் பதிவேடு பின்வரும் எந்த அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்படுகிறது

- (A) Agricultural Extension Centre
வேளாண்மை விரிவாக்க மையம்
- (B) Noon Meal Centre
சத்துணவு மையம்
- (C) Khadi Kraft Centre
காதி கிராப்ட் மையம்
- (D) Panchayat Unions
ஊராட்சி ஒன்றியங்கள்

90. Register of shortage is maintained in
குறைவு இருப்பு பதிவேடு பேணப்படுவது

- (A) Agricultural Extension Centre
வேளாண்மை விரிவாக்க மையம்
- (B) Noon Meals Centre
சத்துணவு மையம்
- (C) Khadi Kraft Centre
காதி கிராப்ட் மையம்
- (D) Panchayat Unions
ஊராட்சி ஒன்றியங்கள்

91. Enhanced special pension for Noon Meal Programme employees from 01.10.2017
01.10.2017 முதல் சத்துணவு ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படும் உயர்த்தப்பட்ட சிறப்பு
ஓய்வூதியம்

- (A) Rs.700 per month
ரூ.700 மாதம்
- (B) Rs.1,000 per month
ரூ.1,000 மாதம்
- (C) Rs.1,500 per month
ரூ.1,500 மாதம்
- (D) Rs.2,000 per month
ரூ.2,000 மாதம்

92. As per Tamilnadu Tenders Transparency Act 2000, withdrawal of tenders before opening
 தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவிண்மைச் சட்டம் 2000 ன் படி ஒப்பந்தப்புள்ளியை திறப்பதற்கு முன்பு எத்தனை முறை திரும்ப பெறலாம்
- (A) Tender can be withdrawn once
 ஒரு முறை ஒப்பந்தப்புள்ளியை திரும்ப பெறலாம்
- (B) Tender can be withdrawn twice
 இரண்டு முறை ஒப்பந்தப்புள்ளியை திரும்ப பெறலாம்
- (C) Tender can not be withdrawn
 ஒப்பந்தப்புள்ளியை திரும்ப பெற இயலாது
- (D) Tender can be withdrawn thrice
 மூன்று முறை ஒப்பந்தப்புள்ளியை திரும்ப பெறலாம்
93. The Tamilnadu Housing Board Audit was entrusted to the State Government Audit Department with effect from
 தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய தணிக்கை மாநில அரசு தணிக்கை துறைக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டு அமல்படுத்தப்பட்ட நாள்
- (A) 01.10.1991
- (B) 01.10.1992
- (C) 01.06.1991
- (D) 01.06.1992
94. Multi storeyed building means, the building which
 அடுக்குமாடி கட்டிடம் என்பது
- (A) Exceeding 15.25 meter height
 15.25 மீ உயரத்திற்கும் அதிகமாக இருப்பது
- (B) Exceeding 14.25 meter height
 14.25 மீ உயரத்திற்கும் அதிகமாக இருப்பது
- (C) Exceeding 14.75 meter height
 14.75 மீ உயரத்திற்கும் அதிகமாக இருப்பது
- (D) Exceeding 15.15 meter height
 15.15 மீ உயரத்திற்கும் அதிகமாக இருப்பது
95. A residential building or commercial building with more than two floors is called
 இரண்டு மாடிக்கும் அதிகமான குடியிருப்பு அல்லது வணிக கட்டிடம் எவ்வாறு அழைக்கப்பெறும்
- (A) Ordinary Building
 சாதாரண கட்டிடம்
- (B) Multi storeyed Building
 அடுக்குமாடி கட்டிடம்
- (C) Special Building
 சிறப்பு கட்டிடம்
- (D) Group development Building
 குழு வளர்ச்சி கட்டிடம்

96. The Interest on provident fund deposit for retiring employees should be given till the following date
சேமநலநிதி இருப்பிற்கான வட்டி பணியாளர்களுக்கு ஓய்வு பெறும்போது எந்நாள் வரை கணக்கிடப்பட்டு வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) 4 months before retirement
ஓய்வு பெறுவதற்கு 4 மாதங்கள் முன் வரை
- (B) 5 months before retirement
ஓய்வு பெறுவதற்கு 5 மாதங்கள் முன் வரை
- (C) 6 months before retirement
ஓய்வு பெறுவதற்கு 6 மாதங்கள் முன் வரை
- (D) Till the last date of retirement
ஓய்வு பெறும் நாள் வரை
97. The Audit Report/ Audit notes of an Institution whose man days is 5 days or below should be submitted to audit office within the following days
ஒரு ஆண்டு தணிக்கைக்கு தகுதியான மனித நாட்கள் 5 மற்றும் அதற்கு குறைவாக உள்ள நிறுவனங்களின் வரைவு தணிக்கை அறிக்கை/குறிப்பு தணிக்கை முடிவுற்ற கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் தணிக்கை அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) 6 days
6 நாட்கள்
- (B) 5 days
5 நாட்கள்
- (C) 7 days
7 நாட்கள்
- (D) 1 day
1 நாள்
98. A separate lace reeling unit is functioning in Tamil Nadu at தமிழ்நாட்டில் சரிவை ரீலிங் அலகு தனியே அமைந்துள்ள இடம்
- (A) Kumbakonam
கும்பகோணம்
- (B) Kanchipuram
காஞ்சிபுரம்
- (C) Trichy
திருச்சி
- (D) Aarani
ஆரணி
99. Audit of District Sports Development Authority is entrusted to the Chief Internal Auditor with effect from மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய தணிக்கை எந்த தேதி முதல் முதன்மை தணிக்கையரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது
- (A) 01.01.1996
- (B) 01.01.1995
- (C) 01.04.1996
- (D) 17.10.1996

100. 10% of the land portion should be allotted for open space reservation when the layout exceeds

மனையிடத்தின் பரப்பளவு எத்தனை ச.மீட்டருக்கு மேல் இருந்தால் திறந்த வெளிப்பயனுக்காக 10% இடம் ஒதுக்கப்பட வேண்டும்

(A) 5,000 sq. mt
5,000 ச.மீ

(B) 7,000 sq. mt
7,000 ச.மீ

(C) 8,000 sq. mt
8,000 ச.மீ

(D) 10,000 sq. mt
10,000 ச.மீ
